
COMUNE DI CASTELNOVETTO 
Via Roma n°14 - 27030 Castelnovetto (PV)                                                                       

 

0384.673404 -  0384.673411 - 3775078937 - @ info@comune.castelnovetto.pv.it 

C.F. 83000590188 – P. IVA 00471440180  

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 3 

IL SINDACO 

Visti: 

 

- il comma 10 dell’art. 50 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e l’art. 27 del Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi di cui alla deliberazione della Giunta comunale n.80 del 31.12.2018 che attribuiscono al 

Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;  

- la lett. d) del comma 4 dell’art 97 del medesimo Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in 

ragione del quale il Segretario Comunale esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai 

regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente della provincia; 

- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante “Norme generali  

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” 

- gli artt. 13, 14 e 15 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali in ordine alle aree di 

posizioni organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni 

organizzative, nonché il relativo trattamento economico e della retribuzione di risultato; 

 

Preso atto che: 

 

- l’art. 13 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali stabilisce che “Gli incarichi di 

posizione organizzativa di cui all ’art.8 del CCNL  del 31. 3. 1999  e all ’art. 10 del CCNL del 

22. 1. 2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione 

del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei 

relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell 'art 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di 

sottoscrizione del presente CCNL, 

 

- l’art. 14 co. 1 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali stabilisce che “Gli incarichi 

relativi all’area delle posizioni organizzative sono conferiti dai dirigenti per un periodo massimo non 

superiore a 3 anni, previa determinazione di criteri generati da parte degli enti, con atto scritto e 

motivato, e possono essere rinnovati con le medesime formalità”; 

 

- l’art. 14 co. 2 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali stabilisce che “per il 

conferimento degli incarichi gli enti tengono conto - rispetto alle funzioni ed attività da svolgere - della 

natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e 

della capacità professionale ed esperienza acquisiti del personale della categoria D”; 

 

- l’art. 1 del Contratto Collettivo Nazionale integrativo dei Segretari Comunali del 22 dicembre 

2003, prevede espressamente, tra le condizioni soggettive, il conferimento di incarichi gestionali, 

precisando che “occorre che gli stessi siano conferiti in via temporanea, e dopo aver accertato 

l’inesistenza delle necessarie professionalità all 'interno dell’ente”; 

 

- l’art. 23 del d.lgs. 75/2017 prevede che “a decorrere dal l° gennaio 2017, l’ammontare 

complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello 

dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non puó superare il corrispondente importo determinato per 1’anno 

2016, 



COMUNE DI CASTELNOVETTO 
Via Roma n°14 - 27030 Castelnovetto (PV)                                                                       

 

0384.673404 -  0384.673411 - 3775078937 - @ info@comune.castelnovetto.pv.it 

C.F. 83000590188 – P. IVA 00471440180  

 

 

 

Ritenuto necessario, in relazione ai servizi svolti da questo Comune, agli obiettivi, ai programmi 

dell’Amministrazione comunale nonché al razionale utilizzo delle risorse economiche disponibili nei 

limiti delle quali occorre perseguire l’equa remunerazione degli incarichi assegnati, nominare il 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Verificati i requisiti culturali posseduti, le attitudini, la capacità professionale l’esperienza acquisita dal 

Geom. Moro Gabriele, inquadrato in categoria D, posizione economica D3; 

 

Ritenuto di: 

 

- procedere alla nomina del responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Visto che l’assegnazione della posizione organizzativa rientra nella piena autonomia e discrezionalità 

del Sindaco e in relazione al programma amministrativo che lo stesso si è dato; 

 

Visti: 

- il D.Lgs 267/2000; 

  

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune 

  

DECRETA 

 

Di attribuire in capo al Geom. Gabriele MORO, ai sensi dell’art. 14 del CCNL in narrativa indicato, 1’ 

incarico di posizione organizzativa connesso alla gestione del Servizio Tecnico; 

 

Di dare atto che: 

 

- Nelle materie di competenza, relativamente ai servizi assegnati, il suddetto responsabile 

eserciterà tutte le funzioni di cui all’art. 107. comma 3, del D.L.vo n. 267/2000 e di competenza secondo 

l’ordinamento di questo Ente; 

La gestione dei suddetti servizi viene effettuata in accordo con il Segretario Comunale. 

 

Di stabilire che: 

 

- L’incarico viene conferito a far corso da1 14.06.2022 e fino al 31.12.2022 e puo’ essere revocato 

anche prima della scadenza del suddetto termine per quanto previsto dall’art. 14 co. 3 CCNL 

21.05.2018; 

 

- Per quanto non stabilito dal presente decreto, si fa riferimento ai contratti di lavoro vigenti. 

 

- Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con il presente decreto; 

 

- Copia del presente provvedimento viene trasmessa al Responsabile del servizio Personale ed al 

soggetto interessato; 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line e sul sito internet dell’Ente sezione 

Amministrazione trasparente. 

 

 



COMUNE DI CASTELNOVETTO 
Via Roma n°14 - 27030 Castelnovetto (PV)                                                                       

 

0384.673404 -  0384.673411 - 3775078937 - @ info@comune.castelnovetto.pv.it 

C.F. 83000590188 – P. IVA 00471440180  

 

 

  

Gambarana, 14.06.2022 

 

IL SINDACO 

F.to Franco Alberto CATTANEO 

 

 

 

Per accettazione 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Gabriele MORO 


